
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2021 №9

с. Горькая Балка

О ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в подведомственных 
учреждениях администрации Горькобалковского сельского 

поселения Новопокровского района

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905- 
КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства 
и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в 
Краснодарском крае», администрация муниципального образования 
Новопокровский район постановляет:

1. Определить следующие уполномоченные органы по осуществлению 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных организациях администрации Горькобалковского 
сельского поселения Новопокровского района (далее - уполномоченные 
органы):

1) в подведомственных учреждениях, учредителем которых является 
администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского 
района - администрация Горькобалковского сельского поселения 
Новопокровского района;

2) в подведомственных учреждениях, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя выполняют отраслевые органы администрации 
Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района со 
статусом юридического лица - соответствующие отраслевые органы.

2. Утвердить состав комиссии по проведению ведомственного 
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных 
учреждениях администрации Горькобалковского сельского поселения 
Новопокровского района (приложение).

3. Уполномоченным органам размещать ежегодные планы проведения 
проверок на очередной календарный год на официальном сайте 
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет» до 20 декабря, предшествующего году проведения плановых 
проверок (приложение № 2).

4.Отраслевым органам администрации Горькобалковского сельского 
поселения Новопокровского района, наделенным правами юридического 
лица, ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, представлять 
информацию о проведении проверок в отношении подведомственных 
муниципальных учреждений в общий отдел администрации 
Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

5. Общему отделу администрации Горькобалковского сельского 
поселения Новопокровского района ежегодно до 1 февраля года, следующего 
за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в 
уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края в 
области содействия занятости населения, охраны труда, социального 
партнерства и трудовых отношений.

6. Специалисту 1 категории по работе с ЛПХ, юристу администрации 
Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района 
(Никитина) обеспечить обнародование настоящего постановления в 
установленном порядке и его размещение на официальном сайте 
администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района Е.В. Артев



Приложение
к постановлению 
администрации
Горькобалковского сельского 
поселения
Новопокровского района
от 26.01.2021 г. №9

Состав комиссии по проведению ведомственного контроля 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права 
в подведомственных учреждениях администрации 

Горькобалковского сельского поселения 
Новопокровского района

Артев
Евгений Васильевич

комиссии

- глава администрации
Горькобалковского сельского 
поселения, председатель

Члены комиссии:

Пустовет
Светлана Ивановна

- ведущий специалист экономист
Горькобалковского сельского 
поселения

Усенко
доходам
Ольга Николаевна

- ведущий специалист по

Горькобалковского сельского 
Поселения

Глава
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района Е.В. Артев



Приложение № 2
к постановлению
администрации
Горькобалковского сельского 
поселения
Новопокровского района
от 26.01.2021 №9

ПЛАН
проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных 

учреждений администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района на 2021 год

№ 
п/ 
п

Полное 
наименование 

подведомственной 
организации

Место 
нахождения: 

юридический и 
(или) фактический 

адрес

Цель проведения 
проверки

Основание 
проведени 
я проверки

Дата 
начала 

проведени 
я 

проверки

Срок 
проведения 
проверки 
(рабочих 

дней)

Наименование 
исполнительного 

органа 
Краснодарского края, 

органа местного 
самоуправления, 

осуществляющего 
проверку

1 2 3 4 5 6 7 8
1 МКУ

«Г орькобал ковское» 
Г орькобалковского 

сельского поселения 
Новопокровского 

района

353026 
Краснодарский 

край 
Новопокровский 
район с. Горькая 

Балка ул. 
Гаражная № 11

контроль за 
соблюдением 

трудового 
законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

настоящий 
план 

проверок, 
постановле 

ние о 
проведени 
и проверок

01.06.2022 20 рабочих 
дней

администрация
Г орькобалковского 

сельского поселения 
Новопокровского 

района

2 МКУК
«Г орькобалковская

ПБ»

353026 
Краснодарский 

край

контроль за 
соблюдением 

трудового

настоящий 
план 

проверок,

20 рабочих 
дней

администрация
Г орькобалковского 

сельского поселения



Г орькобалковского 
сельского поселения 

Новопокровского 
района

Новопокровский 
район с. Горькая 

Балка ул.
Гаражная № 9

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

постановле 
ние о 

проведени 
и проверок

Новопокровского 
района

3 МКУК
«Г орькобалковский 

КДЦ»
Г орькобалковского 

сельского поселения 
Новопокровского 

района

353026 
Краснодарский 

край 
Новопокровский 
район с. Горькая 

Балка ул. 
Гаражная № 9

контроль за 
соблюдением 

трудового 
законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

настоящий 
план 

проверок, 
постановле 

ние о 
проведени 
и проверок

20 рабочих 
дней

администрация 
Г орькобалковского 

сельского поселения 
Новопокровского 

района

Глава Горькобалковского сельского поселения 
Новопокровского района Е.В. Артев


